
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№ 52 (00595)
30 декабря  2025 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА:WWW.V-SALDA.RU

К 2036 году Россия 
планирует создать на Луне 
свою космическую станцию.

Это позволит перейти от 
разовых миссий к долгосрочной 
программе. Реализация проекта 
по строительству лунной 
электростанции на основе ядерной 
энергетической установки начнется 
в РФ в следующем году. 

Соцфонд назвал дату 
досрочной выплаты январской 
пенсии.

Большинство российских 
пенсионеров получат выплату за 
январь досрочно — до 30 декабря. 
Это коснется тех, у кого дата 
перечисления пенсии через банк 
приходится на период новогодних 
праздников.️Президент России 
Владимир Путин подписал указ 
о проведении в 2026 году Года 
единства народов России.

Как говорится в документе, Год 
единства народов России в стране 
в 2026 году будет проводиться в 
целях укрепления национального 
единства, мира и согласия между 
народами Российской Федерации.

  С НОВЫМ ГОДОМ, ВЕТЕРАН!

Глава Верхнесалдинского округа вместе с руководителем 
Управления социальной политики Александром 
Балакиным при поддержке Всероссийской политической 
партии «Единая Россия», Всероссийского общественного 
движения «Волонтёры Победы» с Наступающим 2026 годом 
и Рождеством поздравили Почётного гражданина Верхней 
Салды Николая Прокопьевича Сумского, участника 
Великой Отечественной войны. Подарок передали через его 
сына Ивана Николаевича.

Пожелали ветерану крепкого здоровья, бодрости духа и 
благополучия в Новом году. Большая и дружная семья Сумских 
– пример для всего нашего города. Его дети и внуки – гордость 
и опора.

Уважаемый Николай Прокопьевич!
Пусть новогодний праздник пройдёт в атмосфере тепла и 

искренней заботы родных и близких. Пусть внуки и правнуки 
дарят вам радость, согревая сердце и продлевая годы жизни 
добрыми эмоциями. Будьте счастливы! С Новым годом!

короткой строкой



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 25.12.2025 № 1266
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области в 2018-2030 годах», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
28.09.2017 № 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Свердловской области  от 31.10.2017 
№ 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Формирование современной городской среды на территории 
Свердловской области», решением Думы Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 16.12.2025 № 294 «О внесении изменений 
в Решение Думы городского округа от 10.12.2024 № 185 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской 
области в 2018-2030 годах», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Верхнесалдинском   муниципальном  округе  Свердловской  области  в  2018-
2030 годах» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018  № 992,  от 17.05.2018  № 1425,  
от 19.07.2018 № 2004,  от 12.10.2018 № 2741,  от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 
№ 3387,  от 08.02.2019 № 424,  от 29.03.2019 № 1160,  от 07.10.2019 № 2828,   от 
07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 № 6, от 13.01.2020 № 7, от 
05.03.2020 № 638,  от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 
2359,  от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7,  от 29.01.2021 № 280,  от 12.03.2021 
№ 702,  от 12.07.2021  № 1789,  от 08.09.2021  № 2305, от 07.10.2021 № 2592,  от 
10.12.2021 № 3169,  от 28.01.2022 № 185,  от 19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 
2367, от 02.11.2022 № 2869, от 22.12.2022 № 3255, от 10.01.2023 № 2,  от  18.07.2023  
№ 1524,  от 15.12.2023 № 2706,  от  10.01.2024  № 1,  от  02.05.2024  № 1015,  от 
16.07.2024  № 1553, от 16.10.2024 № 2147, от 06.11.2024 № 2338, постановлений 
Администрации Верхнесалдинского  муниципального  округа  Свердловской 
области от 10.01.2025 № 1,  от 13.01.2025 № 6, от 09.04.2025 № 488, от 29.07.2025 
№ 908 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Всего – 463 773,3 тыс. рублей,
2018 год – 19 520,7 тыс. рублей;
2019 год – 30 327,8 тыс. рублей;
2020 год – 17 518,8 тыс. рублей;
2021 год – 20 529,6 тыс. рублей;
2022 год – 29 709,2 тыс. рублей;
2023 год – 65 552,0 тыс. рублей;
2024 год – 60 560,5 тыс. рублей;
2025 год – 62 991,5 тыс. рублей;
2026 год – 154 986,0 тыс. рублей;
2027 год – 1 038,6 тыс. рублей,
2028 год – 1 038,6 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет – 157 808,3 тыс. рублей
2018 год – 6 356,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 15 766,9 тыс. рублей;
2021 год – 18 466,6 тыс. рублей;
2022 год – 26 730,0 тыс. рублей;
2023 год – 27 185,8 тыс. рублей;
2024 год – 22 000,0 тыс. рублей;
2025 год – 41 302,5 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей,
2028 год – 0,0 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет – 59 304,9 тыс. рублей
2018 год – 12 892,7 тыс. рублей;
2019 год – 1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год – 1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 063,0 тыс. рублей;
2022 год - 2 979,2 тыс. рублей;
2023 год – 3 186,0 тыс. рублей;
2024 год – 13 594,5 тыс. рублей;
2025 год – 21 689,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей,
2028 год – 0,0 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 245 973,2 тыс. рублей
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 29 179,2 тыс. рублей;

2
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 35 180,2 тыс. рублей;
2024 год – 24 966,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 154 986,0 тыс. рублей;
2027 год – 830,9 тыс. рублей,
2028 год – 830,9 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
средства заинтересованных лиц – 686,9 тыс. рублей
2018 год – 271, 5 тыс. рублей;
2019 год – 0, 0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 207,7 тыс. рублей,
2028 год – 207,7 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Всего – 463 773,3 тыс. рублей,
2018 год – 19 520,7 тыс. рублей;
2019 год – 30 327,8 тыс. рублей;
2020 год – 17 518,8 тыс. рублей;
2021 год – 20 529,6 тыс. рублей;
2022 год – 29 709,2 тыс. рублей;
2023 год – 65 552,0 тыс. рублей;
2024 год – 60 560,5 тыс. рублей;
2025 год – 62 991,5 тыс. рублей;
2026 год – 154 986,0 тыс. рублей;
2027 год – 1 038,6 тыс. рублей,
2028 год – 1 038,6 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет – 157 808,3 тыс. рублей
2018 год – 6 356,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 15 766,9 тыс. рублей;
2021 год – 18 466,6 тыс. рублей;
2022 год – 26 730,0 тыс. рублей;
2023 год – 27 185,8 тыс. рублей;
2024 год – 22 000,0 тыс. рублей;
2025 год – 41 302,5 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей,
2028 год – 0,0 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет – 59 304,9 тыс. рублей
2018 год – 12 892,7 тыс. рублей;
2019 год – 1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год – 1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 063,0 тыс. рублей;
2022 год - 2 979,2 тыс. рублей;
2023 год – 3 186,0 тыс. рублей;
2024 год – 13 594,5 тыс. рублей;
2025 год – 21 689,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей,
2028 год – 0,0 тыс. рублей,
2029 год – 0,0 тыс. рублей,
2030 год – 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 245 973,2 тыс. рублей
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 29 179,2 тыс. рублей;

2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://
v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа                               А.В. Маслов 

Приложение № 1
к постановлению Администрации Верхнесалдинского муниципального   

округа
Свердловской области «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском 
муниципальном округе   Свердловской   области   в   2018-2030 годах», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского   округа   от   28.09.2017   № 2797» 
от 25.12.2025 № 1266

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды в   Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области в 
2018-2030 годах»



30 декабря  2025 года  |  3
Р

ес
ур

сн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
и

е 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
р

ог
р

ам
м

ы
«Ф

ор
м

и
р

ов
ан

и
е 

со
вр

ем
ен

н
ой

 г
ор

од
ск

ой
 с

р
ед

ы
 в

 В
ер

хн
ес

ал
ди

н
ск

ом
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ом

 о
к

р
уг

е 
С

в
ер

дл
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 в
20

18
-2

03
0 

го
да

х»
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
ру

б.
) 

по
 г

од
ам

В
се

го
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
м

м
а 

«Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 в
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

м
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

ок
ру

ге
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

в 
20

18
-2

03
0 

го
да

х»

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

46
3 

77
3,

3
19

 5
20

,7
30

 3
27

,8
17

 5
18

,8
20

 5
29

,6
29

 7
09

,2
65

 5
52

,0
60

 5
60

,5
62

 9
91

,5
15

4 
98

6,
0

1 
03

8,
6

1 
03

8,
6

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 и
 ж

ил
ищ

но
-

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

15
7 

80
8,

3
6 

35
6,

5
0,

00
15

 7
66

,9
18

 4
66

,6
26

 7
30

,0
27

 1
85

,8
22

 0
00

,0
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 

М
К

У
 «

С
Г

Х
»

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

59
 3

04
,9

12
 8

92
,7

1 
14

8,
6

1 
75

1,
9

2 
06

3,
0

2 
97

9,
2

3 
18

6,
0

13
 5

94
,5

21
 6

89
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

   24
5 

97
3,

2
0,

0
29

 1
79

,2
0,

0
0,

0
0,

0
35

 1
80

,2
24

 9
66

,0
0,

0
15

4 
98

6,
0

83
0,

9
83

0,
9

0,
0

0,
0

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
ср

ед
ст

ва
 за

ин
те

ре
-

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц
68

6,
9

27
1,

5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
20

7,
7

20
7,

7
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.

В
ы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
 

по
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ву
 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
 в

 г
ор

од
е 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, в

 т
ом

 
чи

сл
е:

**

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

8 
92

7,
2

5 
70

1,
4

1 
14

8,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
03

8,
6

1 
03

8,
6

0,
0

0,
0

м
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 и
 ж

ил
ищ

но
-

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

об
ла

ст
-н

ой
 б

ю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 

М
К

У
 «

С
Г

Х
» 

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

6 
57

8,
5

5 
42

9,
9

1 
14

8,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

	
   

 
0,

0	
   

   
   

0,
0

   
  0

,0
   

0,
0

   
   

   
0,

0
   

0,
0

  0
,0

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

*
   16

61
,8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

83
0,

9
83

0,
9

0,
0

0,
0

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
ср

ед
ст

ва
 за

ин
те

ре
-

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц
68

6,
9

27
1,

5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
20

7,
7

20
7,

7
0,

0
0,

0

1)
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
по

 а
др

ес
у:

 г
ор

од
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
, 

ул
иц

а 
П

ро
ле

та
рс

ка
я,

 
до

м
 2

 Б
, у

ли
ца

 
П

ро
ле

та
рс

ка
я,

 д
ом

 2

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

5 
70

1,
4

5 
70

1,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 и
 ж

ил
ищ

но
-

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

5 
42

9,
9

5 
42

9,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

	
0,

0	
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
ср

ед
ст

ва
 за

ин
те

ре
-

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц-
27

1,
5

27
1,

5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

2)
 к

ом
пл

ек
сн

ое
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

       
       

       
       

      

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

2 
07

7,
2

0,
0

0,
0

0
0

0,
0

 0
,0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
03

8,
6

1 
03

8,
6

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

16
61

,8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
83

0,
9

83
0,

9
0,

0
0,

0

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

е 
ли

ца
ср

ед
ст

ва
 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц

41
5,

4
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
20

7,
7

20
7,

7
0,

0
0,

0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
ру

б.
) 

по
 г

од
ам

В
се

го
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

3)
 И

сп
ол

не
ни

е 
оп

ре
де

ле
ни

я 
А

рб
ит

ра
ж

но
го

 
су

да
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

№
 А

60
-

41
81

9/
20

19
 о

т 
29

.1
0.

20
19

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

1 
14

8,
6

0,
0

1 
14

8,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
14

8,
6

0,
0

1 
14

8,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4)
 2

 э
та

п 
ко

м
пл

ек
сн

ог
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а 

дв
ор

ов
ы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

 0
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

 0
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

	 0,
0	

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

С
ре

дс
тв

а 
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0
0

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.

П
од

го
то

вк
а 

пр
ое

кт
но

-с
м

ет
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

29
8,

3
28

9,
1

0,
0

0
0,

0
9,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

29
8,

3
28

9,
1

0,
0

0
0,

0
9,

2
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.

В
ы

по
лн

ен
ие

 
ра

бо
т 

по
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у 

па
рк

а 
им

ен
и 

Га
га

ри
на

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

1 
43

8,
0

1 
43

8,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

1 
43

8,
0

1 
43

8,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.

В
ы

по
лн

ен
ие

 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

69
 1

74
,4

5 
02

9,
4

0,
0

   
   

   
0,

0
11

,0
0,

0
35

 1
80

,2
24

 9
66

,0
3 

98
7,

8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

9 
02

8,
2

5 
02

9,
4

0,
0

0,
0

11
,0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
98

7,
8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

60
 1

46
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

35
 1

80
,2

24
 9

66
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
.

П
од

де
рж

ка
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



30 декабря  2025 года  |  5
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
ру

б.
) 

по
 г

од
ам

В
се

го
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
. 

К
ом

пл
ек

сн
ое

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

«П
ло

щ
ад

ь 
Д

во
рц

а 
ку

ль
ту

ры
 и

м
ен

и 
Г.

Д
. А

га
рк

ов
а»

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

7 
06

2,
8

7 
06

2,
8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

70
6,

3
70

6,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
6 

35
6,

5
6 

35
6,

5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
. 

К
ом

пл
ек

сн
ое

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
, 

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 
к 

В
ер

хн
ес

ал
-

ди
нс

ко
м

у 
ав

иа
м

ет
ал

-
лу

рг
ич

ес
ко

м
у 

те
хн

ик
ум

у 
и 

к 
но

во
м

у 
уч

ас
тк

у 
до

ро
ги

 п
о 

ул
. 

Э
нг

ел
ьс

а 
в 

г. 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 8
. 

В
ос

ст
ан

ов
ле

ни
е 

во
ин

ск
их

 
за

хо
ро

не
ни

й 
на

 у
сл

ов
ия

х 
со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

37
1,

8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
37

1,
8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

18
6,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
18

6,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
18

5,
8

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

18
5,

8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 F
2

 Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

16
2 5

11
,1

0,
0

29
 1

79
,2

17
 5

18
,8

20
 5

18
,6

29
 70

0,0
30

 0
00

,0
35

 59
4,5

-
-

-
-

-
-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

г 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 М
К

У
 

«С
Г

Х
»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

23
 3

68
,4

0,
0

0,
0

1 
75

1,
9

2 
05

2,
0

2 9
70

,0
3 

00
0,

0
13

 59
4,5

-
-

-
-

-
-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

29
 1

79
,2

0,
0

29
 17

9,2
0,

0
0,

0
0,0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
-

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
10

9 9
63

,5
0,

0
0,

0
15

 7
66

,9
18

 4
66

,6
26

 73
0,0

27
 00

0,0
22

 00
0,0

-
-

-
-

-
-



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
ру

б.
) 

по
 г

од
ам

В
се

го
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
F2

 (
6)

 К
ом

пл
ек

сн
ое

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

«П
ло

щ
ад

ь 
Д

во
рц

а 
ку

ль
ту

ры
 и

м
ен

и 
Г.

Д
. А

га
рк

ов
а»

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

29
 1

79
,2

0,
0

29
 1

79
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

29
 1

79
,2

0,
0

29
 1

79
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
-

-
-

-
-

-

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
F2

 (
7)

 К
ом

пл
ек

сн
ое

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
, 

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 
к 

В
ер

хн
ес

ал
-

ди
нс

ко
м

у 
ав

иа
м

ет
ал

-
лу

рг
ич

ес
ко

м
у 

те
хн

ик
ум

у 
и 

к 
но

во
м

у 
уч

ас
тк

у 
до

ро
ги

 п
о 

ул
. 

Э
нг

ел
ьс

а 
в 

г. 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

95
 2

94
,5

0,
0

   
   

  
0,

0
0,

0
0,

0
29

 7
00

,0
30

 0
00

,0
35

 5
94

,5
-

-
-

-
-

-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

19
 5

64
,5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
97

0,
0

3 
00

0,
0

13
 5

94
,5

-
-

-
-

-
-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
75

 7
30

,0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
26

 7
30

,0
27

 0
00

,0
22

 0
00

,0
-

-
-

-
-

-

1)
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 

к 
В

ер
хн

ес
ал

-
ди

нс
ко

м
у 

ав
иа

м
ет

ал
-

лу
рг

ич
ес

ко
м

у 
те

хн
ик

ум
у 

и 
к 

но
во

м
у 

уч
ас

тк
у 

до
ро

ги
 п

о 
ул

. 
Э

нг
ел

ьс
а 

в 
г. 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 (

1 
эт

ап
)

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

29
 7

00
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

29
 7

00
,0

0,
0

   
   

   
 

0,
0

   
   

   
   

  
-

-
-

-
-

-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

2 
97

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

2 
97

0,
0

0,
0

   
   

   
 

0,
0

-
-

-
-

-
-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
26

 7
30

,0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
26

 7
30

,0
0,

0
0,

0
-

-
-

-
-

-

2)
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 

к 
В

ер
хн

ес
ал

-
ди

нс
ко

м
у 

ав
иа

м
ет

ал
-

лу
рг

ич
ес

ко
м

у 
те

хн
ик

ум
у 

и 
к 

но
во

м
у 

уч
ас

тк
у 

до
ро

ги
 п

о 
ул

. 
Э

нг
ел

ьс
а 

в 
г. 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 (

2 
эт

ап
)*

**

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

65
 5

94
,5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

30
 0

00
,0

35
 5

94
,5

-
-

-
-

-
-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

16
 5

94
,5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
00

0,
0

13
 5

94
,5

-
-

-
-

-
-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
49

 0
00

,0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
27

 0
00

,0
22

 0
00

,0
-

-
-

-
-

-



30 декабря  2025 года  |  7
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
ру

б.
) 

по
 г

од
ам

В
се

го
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
F2

 (
8)

К
ом

пл
ек

сн
ое

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
 

«К
ом

со
м

ол
ьс

ки
й 

ск
ве

р»
 в

 г.
 

В
ер

хн
яя

 С
ал

да
 

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

38
 0

37
,4

0,
0

0,
0

17
 5

18
,8

20
 5

18
,6

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

3 
80

3,
9

0,
0

0,
0

1 
75

1,
9

2 
05

2,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

-
-

-
-

-
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
34

 2
33

,5
0,

0
0,

0
15

 7
66

,9
18

 4
66

,6
0,

0
0,

0
0,

0
-

-
-

-
-

-

М
ер

оп
ри

ят
ие

 И
4

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

21
3 

98
9,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
59

 0
03

,7
15

4 
98

6,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

17
 7

01
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
 7

01
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

15
4 

98
6,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  0
,0

   
   

  
0,

0
   

   
  0

,0
0,

0
0,

0
   1

54
 98

6,0
   

   
  

0,
0

   
   

   
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

   
0,

0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
И

4 
(7

)
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

, 
пр

ил
ег

аю
щ

ей
 

к 
В

ер
хн

ес
ал

-
ди

нс
ко

м
у 

ав
иа

 м
ет

ал
лу

рг
и-

че
ск

ом
у 

те
хн

ик
ум

у 
и 

к 
но

во
м

у 
уч

ас
тк

у 
до

ро
ги

 п
о 

ул
. 

Э
нг

ел
ьс

а 
в 

г. 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

, в
 

то
м

 ч
ис

ле
: 

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

59
 0

03
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

59
 0

03
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

17
 7

01
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
 7

01
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  0

,0
   

   
  

0,
0

   
   

  0
,0

0,
0

0,
0

   
   

   
 0

,0
   

   
  

0,
0

   
   

   
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

   
0,

0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

 К
ом

пл
ек

сн
ое

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
, 

пр
ил

ег
аю

щ
ей

 
к 

В
ер

хн
ес

ал
-

ди
нс

ко
м

у 
ав

иа
 

м
ет

ал
лу

рг
и-

че
ск

ом
у 

те
хн

ик
ум

у 
и 

к 
но

во
м

у 
уч

ас
тк

у 
до

ро
ги

 п
о 

ул
. 

Э
нг

ел
ьс

а 
в 

г. 
В

ер
хн

яя
 С

ал
да

 (
2 

эт
ап

)*
**

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

59
 0

03
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

59
 0

03
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

17
 7

01
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

17
 7

01
,2

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  0

,0
   

   
  

0,
0

   
   

  0
,0

0,
0

0,
0

   
   

   
 0

,0
   

   
  

0,
0

   
   

   
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

   
0,

0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
41

 3
02

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 

м
ер

оп
ри

ят
ий

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й)
 

за
ка

зч
ик

-к
оо

рд
ин

ат
ор

, 
уч

ас
тн

ик

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 (
ты

с.
ру

б.
) 

по
 г

од
ам

В
се

го
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

29
20

30

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
И

4 
(9

) 
К

ом
пл

ек
сн

ое
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

С
кв

ер
а 

Т
ру

да
 и

 
П

об
ед

ы

В
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

15
4 

98
6,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
15

4 
98

6,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 М

К
У

 
«С

Г
Х

»

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  0

,0
   

   
  

0,
0

   
   

  0
,0

0,
0

0,
0

   
   

   
 0

,0
   

   
  

0,
0

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  

0,
0

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
*

15
4 

98
6,

0
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  0

,0
   

   
  

0,
0

   
   

  0
,0

   
   

  
0,

0
0,

0
15

4 
98

6,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
эн

ер
ге

ти
ки

 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  0
,0

   
   

  
0,

0
   

   
  0

,0
0,

0
0,

0
   

   
   

 0
,0

   
   

  
0,

0
0,

0
   

   
  

0,
0

   
   

  
0,

0

   
*с

ре
дс

тв
а 

по
дл

еж
ат

 к
ор

ре
кт

ир
ов

ке
 п

ри
 в

ы
де

ле
ни

и 
ср

ед
ст

в 
из

 б
ю

дж
ет

ов
 в

се
х 

ур
ов

не
й

   
**

 а
др

ес
ны

й 
пе

ре
че

нь
 ф

ор
м

ир
уе

тс
я 

и 
да

ле
е 

ко
рр

ек
ти

ру
ет

ся
 п

о 
ме

ре
 п

ос
ту

пл
ен

ия
 и

 р
ас

см
от

ре
ни

я 
за

яв
ок

 н
а 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
ко

м
ис

си
и	

   
 

   
**

* 
с 

уч
ет

ом
 р

ез
ул

ьт
ат

ов
 г

ол
ос

ов
ан

ий
, п

ро
ве

де
нн

ы
х 

в 
20

23
 и

 2
02

4 
го

да
х»

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

От 25.12.2025 № 1269
г. Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения

Верхнесалдинского муниципального округа по состоянию на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, с учетом результатов публичных слушаний 
по актуализированной схеме теплоснабжения Верхнесалдинского муниципального округа по 
состоянию на 2026 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Верхнесалдинского муниципального 

округа (по состоянию на 2026 год). 
2. Актуализированную схему теплоснабжения Верхнесалдинского муниципального округа 

разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
 3. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского городского 

округа от 05.06.2024 № 1241 «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения 
Верхнесалдинского городского округа». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская 

газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-
salda.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа                                      А.В. Маслов

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского 
муниципального округа, администра-
ция Верхнесалдинского муниципаль-
ного округа 
Газета зарегистрирована в Управле-
нии Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 
года.

Главный редактор: А.А. 
Терентьева
Редактор: И.М.Лучникова
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типо-
графия Нижнетагильская» 
622036, г. Нижний Тагил, ул. 
Газетная, 81.
Номер заказа 35168
Подписано в печать:
по графику и фактически 
—29.12..2025  в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое 
учреждение
«Служба городского 
хозяйства»,
624760, Свердловская 
обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская 
обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-
salda.ru

Информация о размещении актуализированных схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения Верхнесалдинского муниципального округа
Во исполнении Указов Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О 

мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 
Российской Федерации от 19.10.2022 № 756», от 19.10.2022 № 756 «О введении военного 
положения на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской и Херсонской областей», а также решений, принятых 25 октября 
2022 года в рамках заседания оперативного штаба под руководством Исполняющего 
обязанности Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова, в целях обеспечения 
безопасности систем электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории Свердловской области, схемы теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения Верхнесалдинского муниципального округа удалены с 
официального сайта Верхнесалдинского муниципального  округа до особого распоряжения.

В случае необходимости, ознакомиться со схемами теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения можно в Администрации Верхнесалдинского муниципального округа по 
адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, 46 кабинет 319, отдел по жилищно-коммунальному хозяйству.
Заместитель Главы Администрации
по ЖКХ, энергетике и транспорту                                                   А.Б. Душин

ИНФОРМАЦИЯ О РАЗМЕЩЕНИИ


